

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a násl., Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

Článok č. 1

ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ

Sídlo :

Štatutárny zástupca :

IČO :

IČ DPH :

Bankové spojenie :

Číslo účtu :

Zástupca na rokovaní vo veciach

- zmluvných:

- technických :

Obec Klieština

Obecný úrad , Klieština č. 45

018 02 Dolná Maríková

Helena Košťaliková, starostka obce

00692476

Prima Banka Slovensko, a.s., Považská Bystrica

283 3333 4004/5600

Helena Košťaliková, starostka obce

Helena Košťaliková, starostka obce

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ :

Sídlo :

IČO :

IČ DPH :

Bankové spojenie :

Číslo účtu :

Štatutárny zástupca :

CESTNÉ STAVBY Považská Bystrica, s.r.o.

Udiča č. 530

018 01 Udiča.

45 348 430

SK 2022939017

VÚB a.s., pobočka Považská Bystrica

2694462451 / 0200

Ing. Miloslav Bajza, konateľ spol.

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok č. 2

PREDMET ZMLUVY

2.1 Predmetom tejto zmluvy je dielo : „Rekonštrukcia MK a priepustu pri Bačíkovi“ v rozsahu podľa priloženého položkového rozpočtu stavby, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo.

Miesto stavby : Klieština

2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo.

2.3 Vybudované dielo v rozsahu bodu 2.1. bude mať akostné a technické ukazovatele v čase odovzdania diela v zmysle príslušných STN EN

Článok č. 3
ČAS PLNENIA

3.1 Termín realizácie :začiatok stavby : do 15 dní od odovzdania staveniska ,dokončenie stavby do 2 mesiacov od odovzdania staveniska.

3.2 Realizácia jednotlivých objektov bude vykonávaná na základe požiadaviek zo strany objednávateľa na konkrétny objekt ,pričom je možné realizáciu posunúť o najkratšiu nutnú dobu z dôvodu nepriaznivých poveternostných podmienok, pri ktorých by realizované práce nespĺňali podmienky STN EN.

3.3 Dodržanie doby plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia, nenachádza sa zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

3.4 Prípadné zmeny času plnenia, uvedeného v čl. 3 bod 3.1 tejto ZoD, dohodnú zmluvné strany formou písomných dodatkov k zmluve, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpise oboch zmluvných strán stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD.

3.5 Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo bez zbytočného odkladu prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

Článok č. 4
CENA

4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/96 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.

Cena je vypočítaná na základe položkovitého rozpočtu (stanovením jednotkových cien), vypracovaného podľa položiek predložených objednávateľom.

Cena za zhotovenie diela podľa Čl. 2 je :	Cena bez DPH	16 176,65 EUR
	DPH 20 %	3 235,33 EUR
	Cena s DPH	19 411,98 EUR

4.2 Všetky prípadné zmeny prác musia byť pred ich realizáciou odsúhlasené objednávateľom v stavebnom denníku.

Článok č. 5
PLATOBNÉ PODMIENKY

5.1 Vykonané práce bude zhotoviteľ fakturovať podľa skutočne zrealizovaného množstva prác, dodaného a zabudovaného materiálu na stavbe, pri dodržaní jednotkovej ceny. Podkladom pre vyhotovenie faktúry je súpis vykonaných prác, potvrdený objednávateľom. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác potvrdený objednávateľom.

5.2 Splatnosť faktúry je 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.

Článok č. 6
ZMLUVNÉ POKUTY

6.1 Ak zhotoviteľ nesplní termín ukončenia diela podľa čl. 3 tejto zmluvy z dôvodov zavinených zhotoviteľom, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z ceny diela za každý deň omeškania.

6.2 Ak objednávateľ neuhradí zhotoviteľovi faktúru v lehote splatnosti uvedenej v článku 5 tejto zmluvy, zhotoviteľ má právo na zmluvnú pokutu z omeškania vo výške 0,01 % z nezaplatenej čiastky za každý deň omeškania.

Článok č. 7
DODACIE A KVALITATÍVNE PODMIENKY VYKONANIA DIELA

7.1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pred zahájením prác oslobodené od právnych a faktických prekážok brániacich zhotoviteľovi začať a pokračovať v plnení zmluvy.

7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov v zmysle predpisov BOZP a ochrany životného prostredia.

7.3 Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady všetky odpady, ktoré vznikli jeho činnosťou pri realizácii diela.

Článok č. 8
ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto ZoD v zmysle platných slovenských technických noriem v čase realizácie a všeobecne záväzných právnych predpisov a že bude spôsobilý k zmluvnému účelu.

8.2 Zhotoviteľ poskytne na zhotovené dielo záruku na dobu 36 mesiacov.

8.3 Záručná lehota začne plynúť dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia prác. Záruka sa nevzťahuje na poruchy nového asfaltového krytu z dôvodu neúnosného podložia.

8.4 Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela v čo najkratšom technicky možnom čase.

8.5 Zhotoviteľ je povinný začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu tejto zmluvy do 7 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.

8.6 Odstránenie reklamácií v záručnej dobe je objednávateľ povinný prevziať do 3 dní od doručenia oznámenia o ich odstránení.

8.7 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí, poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení potrebnej odbornej pozornosti nezistil ich nevhodnosť alebo na ne upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.

Taktiež nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené porušením povinností zo strany objednávateľa, zlou údržbou diela, mechanickým poškodením alebo poškodením treťou osobou. Tiež nenesie zodpovednosť za vady, ktoré vznikli na diele v dôsledku porúch na konštrukciách zhotoviteľom nerealizovaných.

Článok č. 9
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

9.1 Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú podpísané oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.

9.2 Vzájomné vzťahy zmluvných strán neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.

9.3 Zmluva nadobúda platnosť podpisom obidvoch oprávnených zástupcov zmluvných strán.

9.4 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.

V Klieštine , dňa: 17. 09. 2018

V Udiči, dňa:

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :



Helena Košťaliková

.....
Helena Košťaliková

Starostka obce

 **CESTNÉ STAVBY**
Považská Bystrica s. r. o.
018 01 Udiča 530
IČO: 45348430

.....
Ing. Miloslav Bajza

Konateľ spoločnosti

Príloha : 1 x položkovitý rozpočet stavby – cenová ponuka

Výkaz výmer

Obec Klieština - Rekonštrukcia MK a priepustu pri Bačíkovi

Číslo položky	Číslo položky cenníka	Skrátený popis	M.J.	Množstvo	Cena v EUR		Hmotnosť v t	
					jednotková	spolu	jednotková	spolu
		Zemné práce - odkopy, nalož., odvozy, ulož. Na skádku	m3	28,00	26,55	743,40		
		Podklad zo štrkodrviny hr. 15 cm pod priepust	m2	7,50	3,50	26,25		
		Podklad z cement. Stabiliz. hr.10 cm pod priepust	m2	7,50	10,00	75,00		
		Pokládka rúr betonových DN 800 mm	m	5,00	60,00	300,00		
		Mat. rúra betonová alebo PVC DN 800 mm	m	5,00	350,00	1 750,00		
		Obetónovanie rúr bet. C 12/15	m3	6,50	125,00	812,50		
		Zásypy a obsypy priepustu kamenivom drveným	m3	32,00	29,00	928,00		
		Spojovacia páska	m	6,00	6,50	39,00		
		Čelo priepustu DN 800 mm	ks	2,00	635,00	1 270,00		
		Dočasné premostenie pre chodcov	ks	1,00	265,00	265,00		
		Oceľové zábradlie	ks	2,00	250,00	500,00		
		Rezanie asfaltového krytu	m	6,00	6,00	36,00		
		Odstránenie mačiny a podkladu zo ŠD + odvoz	m2	62,00	3,50	217,00		
		Podklad zo štrkodrviny hr. 15 cm	m2	187,00	5,50	1 028,50		
		Podklad z cement. Stabiliz. hr.10 cm	m2	187,00	10,00	1 870,00		
		Vyčistenie komunikácie	m2	187,00	0,55	102,85		
		Spojovací postrek	m2	187,00	0,70	130,90		
		Prerovnanie podkladu z asf. betónu AC 11	t	23,00	125,00	2 875,00		
		Kryt z asfaltobetónu AC 11 hr. Priem. 50 mm	m2	187,00	13,75	2 571,25		
		Zápich - napojenie ,výšramovanie,nalož.,odvoz	m	6,00	25,50	153,00		
		Presun hmôt	t	276,00	1,75	483,00		
		spolu bez DPH				16 176,65		
		DPH 20 %				3 235,33		
		CELKOM € vrátane DPH				19 411,98		



CESTNÉ STAVBY
Povazská Bystrica s r. o.
018 01 Udiča 530
IČO: 45348430

[Handwritten signature]